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                     Dobiega końca ...

       
        Dobiega   końca    remont   elewacji budynku  Komisariatu 
Policji w Wołczynie.  Jak  informowaliśmy wcześniej całkowity  
koszt  tego  remontu  wyniesie 33 tys.zł. 
Budynek otrzymał   nową   kolorystykę.   Wymieniono  również 
system odprowadzania wód deszczowych z dachu  oraz obróbki 
blacharskie. Niedługo zostanie wymienione również ogrodzenie.   
Obecne,   zniszczone  ogrodzenie drewniane zostanie zastąpione 
nowym ogrodzeniem z przęseł stalowych. 

Znana podróżniczka i pisarka 
w Bibliotece Publicznej w 

Wołczynie 

Dnia 19 września 2007 o godz. 11.00 odbyło się spotkanie z panią 
Elżbietą Dzikowską - podróżniczką i pisarką opisującą swoje 
wyprawy w egzotyczne  (i nie tylko), części świata.
Pani Elżbieta potrafi wspaniale opowiadać o miejscach, które 
odwiedziła, o ludziach których spotkała na swojej drodze, przy 
czym wprowadza taki nastrój, że słucha się  jej z zapartym tchem. 
Świadczyła o tym kompletna cisza na sali, chociaż w spotkaniu  
uczestniczyło  około sto dwadzieścia osób (chętnych byłoby o 
wiele więcej, ale pojemność auli PG jest ograniczona) Autorka 
opowiadała o swoim pobycie na wyspach Oceanii, o życiu i 
zwyczajach mieszkańców tego regionu, o ludziach bardzo 
przyjaznych, ale i o ludożercach.
Nie pominęła  też w swojej opowieści Polski. Podróżom po Polsce 
poświęciła też cykl książek pt. „Groch i kapusta – czyli podróżuj po 
Polsce”. W czwartym tomie będzie pisać m.in.  o Opolszczyźnie. 
W tym celu właśnie, przy okazji pobytu w naszej „małej 
ojczyźnie”, postanowiła zwiedzić okolice Wołczyna „szlakiem 
drewnianej architektury sakralnej”.
Całe spotkanie urozmaicone było prezentacją multimedialną, która 
jest wynikiem  kolejnej pasji Pani Elżbiety, jaką jest 
fotografowanie.
Spotkanie z  Elżbietą Dzikowską odbyło się we wspaniałej 
atmosferze, a zakończyło się obietnicą, że jeszcze kiedyś 
przyjedzie do Wołczyna.

 
Goście z partnerskiej gminy Hassloch

W dniach  27 – 29 września br. gościliśmy w naszej gminie 22 osobową grupę z partnerskiej 
gminy Hassloch z Niemiec. Goście przekazali bojowy wóz strażacki typ Magirus naszej jednostce 
OSP w Wołczynie, jako dar od strażaków z Hassloch. 

Podczas pobytu w Wołczynie na roboczo ustalono plan wymiany i dalszej współpracy na 
2008 rok.Miałaby ona dotyczyć  strażaków, sportowców, młodzieży szkolnej, emerytów i 
rencistów, myśliwych, policji i innych grup społecznych z obu partnerskich gmin.

Bojowy wóz strażacki Magirus                         Polsko-Niemiecka grupa w Mosznej

Będąc przez trzy dni w Wołczynie, goście zwiedzili Opole, zamek w Mosznej oraz 
gospodarstwo agro-turystyczne w Biadaczu. Większość gości z Hassloch przebywała w 
zaprzyjaźnionych już rodzinach z Wołczyna i okolic.

5 - lecie Publicznego Gimnazjum w Wołczynie 

W  dniu  16.10 br.  w  Zespole  Szkół  Gimnazjalno-Licealnych w  Wołczynie  odbyła  się uroczysta
akademia z  okazji  5  lecia  Publicznego  Gimnazjum  im. Jana  Pawła  II  jak  również nadania jego
imienia   tej   szkole.  Uroczystości  rozpoczęły  się  od  mszy  św. w której udział wzięli uczniowie,
nauczyciele, rodzice, a także przedstawiciele władzy samorządowej.

  Nowa inwestycja w naszej gminie. 

Holenderska firma oświadczyła, że wybuduje na 
terenie gminy Wołczyn przedsiębiorstwo hodowlane. 
Inwestor zainwestuje ok.  65  mln zł.
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W skrócie:
Nowa jakość obsługi interesanta 

      Jeszcze w tym roku rozpoczną się prace budowlane w Urzędzie Miejskim w Wołczynie związane z przygotowaniem 
odpowiedniego pomieszczenia dla biura obsługi interesanta.
Biuro  Obsługi  Interesanta  będzie zlokalizowane na parterze budynku Urzędu Miejskiego w Wołczynie.  Głównym 
celem   utworzenia   Biura   Obsługi   Interesanta   jest   poprawa   jakości i komfortu obsługi interesanta w Urzędzie 
Miejskim poprzez:                                                                                                                                                                              
- profesjonalną obsługę
- polepszenie warunków technicznych obsługi petenta
- skrócenie czasu załatwiania spraw w urzędzie
Pracownik Biura Obsługi Interesanta będzie udzielał informacji w zakresie:
- działania komórek organizacyjnych urzędu
- miejsca załatwiania poszczególnych spraw
- zaawansowania prowadzonej sprawy
Ponadto w BOI przyjmowane będą pisma, wnioski, które zostaną sprawdzone pod względem kompletności a następnie 
zarejestrowane w systemie komputerowym. Do 2008 roku planuje się wdrożenie w Urzędzie Miejskim elektronicznej 
procedury komputerowej obsługi interesanta. W tym celu,  gmina Wołczyn realizuje projekt “Urząd dla mieszkańca 
Opolszczyzny” (projekt dofinansowany w 72,34% ze środków UE). W dniach 30 września 2007 r. nastąpiło 
zakończenie jednego z etapów realizacji projektu, polegającego na wdrożeniu procedur dotyczących obsługi programu.
O dalszych kierunkach działania związanych z wdrażaniem w/w projektu będziemy mieszkańców informować w 
kolejnych publikacjach “Czym żyje Gmina Wołczyn” oraz na stronie internetowej www.wolczyn.pl.

Dozynki Gminno-Powiatowe w Wierzbicy Dolnej 
09.09.2007 r.  

“Odnowa wsi”
W  tym  roku  przyjęto 7 sołectw  do  programu  odnowy  wsi.      II tura - Spotkanie w świetlicy wiejskiej w Wierzbicy
8.10 - 10.10  odbyły  się  wizje  terenowe w tych 7 sołectwach.     Górnej.  Szum, Wierzbica Górna +3 sołectwa z gminy
W  dniach  18-19  października  oraz  23-24 listopada, odbędą     Kluczbork.
się  warsztaty  dla  tych  sołectw.  Warsztaty  są  podzielone na     Celem  warsztatów  jest  ustalenie  programu odnowy 
II tury:                                                                                           miejscowości  oraz uchwalenie programu na zebraniu
I  tura - Spotkanie  w   świetlicy  wiejskiej   w  Skałągach.            wiejskim.
Bruny,  Komorzno,  Ligota Wołczyńska, Skałągi,Szymonków     Tworzona jest strona internetowa odnowy wsi:
                                                                                                      www.odnowa.wolczyn.pl

Trwa kolejny etap brukowania alejek na 
cmentarzu komunalnym. Planowany termin 
zakończenia 31.10.2007 r.

Burmistrz Wołczyna przedłożył Radzie 
Miejskiej projekt uchwały o nie podwyższaniu 
w 2008 r. podatków od nieruchomości, 
działalności  gospodarczej ,  środków 
transportowych dla mieszkańców i gminy.

W dniu 8 września po raz VI odbył się bieg 
uliczny o Puchar Burmistrza Wołczyna W 
biegu tym wzięło udział około 250 
uczestników z całej Polski.
W biegu głównym w kategorii mężczyzn 
zwyciężyli:
I  -  Marcin Świerc  z Lublińca
II -  Tomasz Pokorniecki z Torunia
III - Piotr Bętkowski z Torunia
W biegu głównym w kategorii kobiet 
zwyciężyli:
I  -  Diana Gołek  z  Lublińca
II  - Kornelia Polek-Duraj  z  Murowa 
III- Anna Sosnowska  z  Lublińca
Najstarszy uczestnik biegu miał 77 lat.

Obecnie gmina opracowuje zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Wołczyn. Do zmiany przewidziano 18 
lokalizacji tego planu. Zmiany miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego 
terenów zainwestowania wsi: Komorzno, 
Krzywiczyny ,Rożnów i Wierzbica Dolna. W 
trakcie realizacji jest projekt budowlany na 
uzbrojenie terenów osiedla domków 
jednorodzinnych w Wołczynie (sieć 
wodociągowa kanalizacji sanitarnej oraz 
kanalizacji deszczowej), jak również 
kanalizacji w Ligocie Wołczyńskiej, sieci 
wodociągowej w Świniarach Małych oraz 
kolonii w Brunach

Urząd Miejski przypomina o wymianie 
dowodów osobistych. Termin składania 
wniosków o nowy dowód osobisty pozostaje 
bez zmian i upływa 31.12.2007r. istnieje 
m o ż l i w o ś ć  d l a  o s ó b  s t a r s z y c h  i  
niepełnosprawnych wykonanie zdjęcia w 
domu klienta (w promieniu ok. 20  km). 
Więcej informacji nt. można uzyskać pod nr 
tel. (0-77) 4188- 661.

W dniach 28 - 29 wrzesnia br. na Hali 
Sportowej     w     Wolczynie     odbyl     sie 
miedzynarodowy  turniej w pilce koszykowej 
kobiet.  W  turnieju  wzieło  udzial 4 druzyny 
koszykówki kobiecej. Byly to:

NADIEZDA ORENBURG - Rosja
BBV LIPSK - Niemcy
LKS LÓDZ
CUKIERKI ODRA BRZEG

Zwycieska druzyna zostala druzyna z Rosji 
NADIEZDA ORENBURG.

“HUBERTUS”

         Dnia  13.10.  br.   w   Ligocie   Wołczyńskiej   w   posiadłości
hodowcy  koni   Pana Andrzeja  Skibińskiego  odbyło się spotkanie
jeźdźców na imprezie pogoń za lisem tzw. Hubertus.
W gonitwie  brało  udział 17 koni z okolicznych, zaprzyjaźnionych
z   organizatorem,  stajni.  Tegorocznym  zwycięzcą gonitwy został
Ireneusz  Balcer.  Po  gonitwie  odbył  się  konkurs   potęgi   skoku.
I m-ce zajął Janusz  Kowalski  ze  stadniny Okoły na koniu Dzidek,
pokonując przeszkodę na wysokości 160 cm.  Otrzymał w  nagrodę
puchar  z  rąk burmistrza J.L.Wiącka. Impreza zakończyła  się przy
ognisku    wspólną  biesiadą jeźdźców  i  gości.  Burmistrz  wraz  z
organizatorem  Panem  A.Skibińskim   planują w następnych latach
bardziej wypromować tę imprezę dla mieszkańców Miasta i Gminy.

   9 września br. w Wierzbicy Dolnej rolnicy z powiatu kluczborskiego świętowali zakończenie żniw. Uroczystości 
dożynkowe rozpoczęły się mszą świętą w intencji rolników, po czym przez wieś przemaszerował korowód 
dożynkowy z koronami żniwnymi, w którym wzięli udział przedstawiciele wsi z całego powiatu kluczborskiego 
oraz gminy Wołczyn. Po zakończeniu korowodu nastąpiło przekazanie chleba upieczonego z tegorocznych 
zbiorów na ręce Starosty Kluczborskiego Piotra Pośpiecha i Burmistrza Wołczyna Jana Leszka Wiącka, którzy to 
panowie podzielili chleb wśród uczestników dożynek W trakcie dożynek odbył się konkurs koron żniwnych, które 
przez powołaną komisje zostały ocenione następująco: 
- w kategorii powiatowej
I miejsce i 500 zł zdobyło sołectwo Jasienie
II miejsce i 300 zł sołectwo Bruny
III miejsce i 200 zł sołectwo Roszkowice 
- w kategorii gminnej
I miejsce sołectwo Komorzno
II miejsce Wierzbica Dolna
III miejsce Świniary Wielkie

Podczas dożynkowej imprezy zaprezentowało się wiele zespołów artystycznych oraz orkiestra dęta z 
Byczyny.Nie zabrakło  grupy samorządowej Buraky oraz zespołów Wielokropka i Modrzewiaków. Mimo 
deszczowej i wietrznej pogody rolnicy i publiczność dopisałi  a zabawa dożynkowa trwała do białego rana.


